
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 180 del 10-09-2024 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa relativo all'incarico di esperto della Commissione straordinaria 
con i poteri del Sindaco in materia di "gestione dei servizi e degli uffici mediante 
la risoluzione delle problematiche inerenti il personale e, in particolare, le 
relazioni sindacali, la costituzione del fondo risorse decentrate, recupero 
contrattazione integrativa anni pregressi, procedure inerenti il trattamento 
accessorio e procedure propedeutiche ai processi di stabilizzazione e assunzione 
del personale, nonché atti propedeutici alle procedure di progressioni orizzontali 
e verticali" conferito con decreto n.15 del 29/08/2024 per mesi sei a far data dal 
1 settembre 2024 

 
Visto  il decreto sindacale n. 15 del 29/08/2024 con la quale veniva conferito, ai sensi dell’art. 14 
L.R. 7/92 e successive modifiche ed integrazioni, l’incarico di Esperto al Dott. Rosario Peri, nato 
l’8/02/1963, in materia "in materia di  gestione dei servizi e degli uffici mediante la risoluzione 
delle problematiche inerenti il  personale e, in particolare, le relazioni sindacali, la costituzione del 
fondo risorse decentrate, recupero contrattazione integrativa anni pregressi, procedure inerenti il 
trattamento accessorio e procedure propedeutiche ai processi di stabilizzazione e assunzione del 
personale, nonché atti propedeutici alle procedure di progressioni orizzontali e verticali"; 
Rilevato che il superiore incarico veniva conferito per il periodo di mesi sei decorrenti dal 
01/09/2024, fissando il compenso spettante al professionista nella misura mensile di complessivi € 
1.500,00 oneri a qualsiasi titolo inclusi, oltre rimborso spese per un massimo di € 300,00; 
Rilevato che con il succitato decreto n.15/2024 si dava mandato al Responsabile dell’Area I di 
provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa come quantificato nell’atto medesimo; 
Ritenuto, avuto riguardo all’indirizzo in merito impartito dalla Commissione straordinaria con i 
poteri del  Sindaco, di provvedere ad assumere impegno di spesa per la copertura degli oneri 
derivanti dall'incarico di esperto conferito al Dott. Rosario Peri, nato l’8/02/1963, con il citato 
decreto num.15 del 29/08/2024  relativamente al periodo mesi sei decorrenti dal 01/09/2024, 
fissando il compenso spettante al professionista nella misura mensile di complessivi € 1.500,00 
oneri a qualsiasi titolo inclusi, oltre rimborso spese per un massimo di euro 300,00, sul codice di 
bilancio 01.01-1.03.02.11.999 cap.10 art.2 del  bilancio  di previsione anni 2024-2026 esercizio 
2024;      
Visto l’art. 1, comma 127, della legge 662/96, come modificato ed integrato dall’art. 3, comma 54, 
della legge n. 244/2007, il quale prevede l’obbligo, per le pubbliche amministrazioni che si 
avvalgono di collaboratori esterni, di pubblicare sul proprio sito web i relativi provvedimenti, con 
l’indicazione dei soggetti percettori, della ragione dell’incarico e dell’ammontare erogato;   
Visti: 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

il TUEL 267/2000; 
il vigente regolamento degli uffici e dei Servizi; 
la Legge 7/08/1990, n° 241 "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi"; 
il D. Lgs 14/03/2013 n. 33 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PA; 
il vigente regolamento degli uffici e dei Servizi; 
la Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 9-8-2024 che approva il Bilancio di Previsione 
Esercizio Finanziario 2024/2026 e che la predetta spesa rientra nei limiti dello stanziamento 
previsto e rispetta il principio di buona amministrazione; 
Per quanto sopra esposto: 

DETERMINA 
 

● Dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione, ai sensi dell’art.3 della L.R. 21 maggio 2019, n.7; 

● Impegnare, per la copertura per il periodo di mesi sei decorrenti dal 01/09/2024, la somma 
complessiva di € 9.300,00 nella misura mensile di complessivi € 1.500,00 oneri a qualsiasi 
titolo inclusi, oltre rimborso spese per un massimo di € 300,00, sul codice di bilancio 
01.01-1.03.02.11.99 cap.10 art.2 del Bilancio di Previsione anni 2024-2026 esercizio 2024; 

● Dare atto che alla liquidazione del superiore compenso si provvederà con successivo 
provvedimento, previa presentazione di fattura ed attestazione del Sindaco che l’attività 
prevista è stata puntualmente prestata;  

● Dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Capo Settore, Commissario Capo 
Gaetano Cullurà; 

● Dare atto che il controllo di regolarità amministrativa, ai sensi del comma 1, art. 147 bis del 
D.lgs 267/2000, è esercitato attraverso il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica 
in ordine alla regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, che viene reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

● Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi e la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi della L.R.13/2022 nella 
Sezione "Amministrazione trasparente", sottosezione "Consulenti e collaboratori"; 

● Rendere noto che la struttura amministrativa competente è il I S.O. "Affari Generali-Servizi 
Sociali-Servizi Demografici-Politiche Abitative-Sport e Turismo"; 

● Rendere noto che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al 
Presidente della Regione siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del presente provvedimento. 
 

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG 
 
 

DETERMINAZIONE N. 180 del 11-09-2024 
Reg. Gen. N. 580 del 11-09-2024 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa relativo all'incarico di esperto della Commissione straordinaria 
con i poteri del Sindaco in materia di "gestione dei servizi e degli uffici mediante 
la risoluzione delle problematiche inerenti il personale e, in particolare, le 
relazioni sindacali, la costituzione del fondo risorse decentrate, recupero 
contrattazione integrativa anni pregressi, procedure inerenti il trattamento 
accessorio e procedure propedeutiche ai processi di stabilizzazione e assunzione 
del personale, nonché atti propedeutici alle procedure di progressioni orizzontali 
e verticali" conferito con decreto n.15 del 29/08/2024 per mesi sei a far data dal 
1 settembre 2024 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 

 GAETANO CULLURA' 
 

  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 1°  SEGR.-AFFARI 

GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di 
Regolarità Contabile. 
 
 
Impegno N.   118 del 11-09-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.01-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 
Capitolo         10 / Articolo     2 
COMPENSI PER INCARICHI TECNICI (ESPERTI) COMMISSIONE STRAORDINARIA 
Causale Impegno di spesa relativo allincarico di esperto della Commissione straordinaria con i poteri del Sindaco in 

materia di gestione dei servizi e degli uffici mediante la risoluzione delle problematiche inerenti il personale e, in 
particolare, le relazioni sindacali, la costituzione del fondo risorse decentrate, recupero contrattazione 
integrativa anni pregressi, procedure inerenti il trattamento accessorio e procedure propedeutiche ai processi di 
stabilizzazione e assunzione del personale, nonche atti propedeutici alle procedure di progressioni orizzontali e 
verticali conferito con decreto n.15 del 29/08/2024 per mesi sei a far data dal 1 settembre 2024 

Importo 2024 Euro 9.300,00 
 

 
Addì 11-09-2024 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


